
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de juliol de 2020, del director general 
d’Esport, per la qual es concedeixen subvencions destina-
des a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’orga-
nització del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari 
de la Comunitat Valenciana (CADU) temporada 2019-
2020. [2020/6140]

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2020, del director gene-
ral de Deporte, por la que se conceden subvenciones des-
tinadas a fomentar el deporte universitario y contribuir a 
la organización del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU) tempo-
rada 2019-2020. [2020/6140]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 40/2017, de 18 de 
octubre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones destinadas a fomentar el deporte universitario y 
contribuir a la organización del Campeonato Autonómico de Depor-
te Universitario de la Comunidad Valenciana (CADU) (DOGV 8157, 
26.10.2017), se publicará resolución de convocatoria anual.

Por ello, en virtud de las facultades conferidas en la Orden 40/2017, 
de 18 de octubre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, y el Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, el director general de 
Deporte convocó subvenciones destinadas a fomentar el deporte univer-
sitario y contribuir a la organización del Campeonato Autonómico de 
Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU) temporada 
2019-2020, por Resolución de 28 de febrero de 2020 (DOGV 8757, 
09.03.2020).

El Decreto ley 2/2020, de 3 de abril, de medidas urgentes, en el 
ámbito de la educación, de la cultura y del deporte, para paliar los efec-
tos de la emergencia sanitaria provocada por la Covid-19, establece en 
el artículo 8.1 que los órganos concedentes de subvenciones podrán 
acordar de forma motivada que no constituya incumplimiento a efec-
tos de reintegro o de pérdida del derecho a la subvención, la falta de 
cumplimiento total del objetivo, de la actividad, del proyecto o la no 
adopción completa de las actividades que fundamentaron la concesión, 
a consecuencia directa de la suspensión de actividades culturales y 
deportivas y el cierre de sus establecimientos y locales motivado por la 
declaración del estado de alarma, o de las medidas que se adoptan para 
combatir la alerta sanitaria generada por la Covid-19.

Además, en el artículo 8.2.c del Decreto ley 2/2020, se establece 
que se podrá acordar la financiación de los gastos realizados por las 
entidades beneficiarias, a pesar de que no se hayan logrado, total o par-
cialmente, las actuaciones objeto de la subvención, siempre que, como 
indica el artículo 8.3, se acredite que los gastos donde incurra la entidad 
beneficiaria han sido efectivamente soportados por esta y que su actua-
ción debe tender inequívocamente a la satisfacción de los compromisos 
objeto de la subvención.

En el artículo 5 de la mencionada Orden 40/2017, de 18 de octubre, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se 
establece el procedimiento, tramitación y resolución, así como los crite-
rios de valoración y la designación de la comisión técnica de valoración. 

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y en 
virtud de lo que disponen los artículos 160 y 164 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones y la disposición adicional segunda de la Orden 40/2017, 
resuelvo:

Primero
Conceder a las universidades de la Comunitat Valenciana que se 

citan a continuación, subvenciones hasta un total de 199.790,00 €.

CIF Universidad Subvención

Q0332001G Universitat d’Alacant 32.577 €

Q5350015C Universidad Miguel Hernández de Elche 50.433 €

Q6250003H Universitat Jaume I de Castelló 29.337 €

G97025787 Fundación Universidad Católica de València San 
Vicente Mártir 22.520 €

G28423275 Fundación Universitaria San Pablo CEU. CEU 
Cardenal Herrera 17.862 €

En compliment del que disposa l’Ordre 40/2017, de 18 d’octubre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’organització del 
Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valen-
ciana (CADU) (DOGV 8157, 26.10.2017), es publicarà resolució de 
convocatòria anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’Ordre 40/2017, 
de 18 d’octubre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, i el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, el director general d’Esport va convocar 
subvencions destinades a fomentar l’esport universitari i contribuir a 
l’organització del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la 
Comunitat Valenciana (CADU) temporada 2019-2020, per Resolució 
de 28 de febrer de 2020 (DOGV 8757, 09.03.2020).

El Decret llei 2/2020, de 3 d’abril, de mesures urgents, en l’àmbit de 
l’educació, de la cultura i de l’esport, per a pal·liar els efectes de l’emer-
gència sanitària provocada per la Covid-19, estableix en l’article 8.1 que 
els òrgans concedents de subvencions podran acordar de forma moti-
vada que no constituïsca incompliment a l’efecte de reintegrament o de 
pèrdua del dret a la subvenció, la falta de compliment total de l’objectiu, 
de l’activitat, del projecte o la no-adopció completa de les activitats que 
en van fonamentar la concessió, a conseqüència directa de la suspensió 
d’activitats culturals i esportives i el tancament dels seus establiments i 
locals motivat per la declaració de l’estat d’alarma, o de les mesures que 
s’adopten per a combatre l’alerta sanitària generada per la Covid-19.

A més, en l’article 8.2.c del Decret llei 2/2020, s’estableix que es 
podrà acordar el finançament de les despeses realitzades per les entitats 
beneficiàries, encara que no s’hagen assolit, totalment o parcialment, 
les actuacions objecte de la subvenció, sempre que, com indica l’article 
8.3, s’acredite que les despeses en què incórrega l’entitat beneficiària 
han sigut efectivament suportades per aquesta i que la seua actuació ha 
de tendir inequívocament a la satisfacció dels compromisos objecte de 
la subvenció.

En l’article 5 de l’esmentada Ordre 40/2017, de 18 d’octubre, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’estableix el 
procediment, tramitació i resolució, així com els criteris de valoració i 
la designació de la comissió tècnica de valoració. 

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i en 
virtut del que disposen els articles 160 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons i la disposició addicional segona de l’Ordre 40/2017, resolc:

Primer
Concedir a les universitats de la Comunitat Valenciana que se citen 

a continuació, subvencions fins a un total de 199.790,00 €.

CIF Universitat Subvenció

Q0332001G Universitat d’Alacant 32.577 €

Q5350015C Universitat Miguel Hernández d’Elx 50.433 €

Q6250003H Universitat Jaume I de Castelló 29.337 €

G97025787 Fundació Universitat Catòlica de València Sant 
Vicent Màrtir 22.520 €

G28423275 Fundació Universitaria San Pablo CEU. CEU 
Cardenal Herrera 17.862 €



Q4618002B Universitat Politècnica de València 23.384 €

Q4618001D Universitat de València Estudi General 23.677 €

Segundo
Las universidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligacio-

nes a que se refiere el artículo 8 de la Orden 40/2017, de 18 de octu-
bre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 
y justificar las ayudas en la forma establecida en el artículo 13 de la 
mencionada orden.

Tercero
Se podrán justificar los gastos realizados por las universidades, 

según lo que establece el artículo 8.2.c del Decreto ley 2/2020, aunque 
no se hayan logrado, total o parcialmente, las actuaciones objeto de la 
subvención, que serán gastos subvencionables siempre que, como indica 
el artículo 8.3 de este decreto ley, se acredite que han sido efectivamente 
soportadas por aquellas y que su actuación tiene que tender inequívo-
camente a la satisfacción de los compromisos objeto de la subvención.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

universidades que se relacionan en el punto primero y por las cantidades 
que se indican, con cargo al crédito existente en el capítulo IV, aplica-
ción presupuestaria 09.03.02.457.10.4, línea de subvención S8215000 
de la Ley de presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020, por un 
importe máximo de 199. 790,00 €.

Quinto
Las universidades tendrán que aportar, por medios propios o ajenos, 

la parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto por 
medio de la ayuda que por este acto se concede.

Sexto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 30 de octubre de 2020.
La justificación se presentará por medios electrónicos, de confor-

midad con el punto 10.1 de la Resolución de convocatoria de 28 de 
febrero de 2020, del director general de Deporte, a través de la dirección 
de internet http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542

Séptimo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presen-

te resolución, de conformidad con el punto 11.1 de la Resolución de 
convocatoria de 28 de febrero de 2020, del director general de Deporte.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14, y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, se puede interponer un recurso potestativo de reposición o bien, 
directamente, un recurso contencioso-administrativo en los plazos y 
ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de 
un mes a contar del día siguiente de la publicación de esta resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar del día siguiente de la publicación de esta resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de julio de 2020.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Q4618002B Universitat Politècnica de València 23.384 €

Q4618001D Universitat de València Estudi General 23.677 €

Segon
Les universitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a 

què es refereix l’article 8 de l’Ordre 40/2017, de 18 d’octubre, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport i justificar les 
ajudes en la forma establida en l’article 13 de l’esmentada ordre.

Tercer
Es podran justificar les despeses realitzades per les universitats, 

segons el que estableix l’article 8.2.c del Decret llei 2/2020, encara que 
no s’hagen assolit, totalment o parcialment, les actuacions objecte de la 
subvenció, que seran despeses subvencionables sempre que, com indica 
l’article 8.3 d’aquest decret llei, s’acredite que han sigut efectivament 
suportades per aquelles i que la seua actuació ha de tendir inequívoca-
ment a la satisfacció dels compromisos objecte de la subvenció.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les uni-

versitats que es relacionen en el punt primer i per les quantitats que 
s’indiquen, a càrrec del crèdit existent en el capítol IV, aplicació pres-
supostària 09.03.02.457.10.4, línia de subvenció S8215000 de la Llei de 
pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020, per un import màxim 
de 199.790,00 €.

Cinqué
Les universitats hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la 

part de finançament del pressupost final executat no cobert per mitjà de 
l’ajuda que per aquest acte es concedeix.

Sisé
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 30 d’octubre de 2020.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 

amb el punt 10.1 de la Resolució de convocatòria de 28 de febrer de 
2020, del director general d’Esport, a través de l’adreça d’internet http://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542.

Seté
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució, de conformitat amb el punt 11.1 de la Resolució de convoca-
tòria de 28 de febrer de 2020, del director general d’Esport.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 14, i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es pot interposar un recurs potestatiu de reposició o bé, directament, un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de juliol de 2020.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2020-07-28T14:07:48+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




